

**P.F. Værktøj. Herning ApS**  
Hvidelvej 16, 7400 Herning

Company reg. no. 10 01 26 00

**Annual report**

**2023/24**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 23 May 2024.

---

John Nielsen  
Chairman of the meeting

## Contents

---

|  | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| <b>Reports</b>   |             |
| Management's statement                                   | 1           |
| Independent auditor's report                             | 2           |
| <b>Management's review</b>                               |             |
| Company information                                      | 5           |
| Management's review                                      | 6           |
| <b>Financial statements 1 April 2023 - 31 March 2024</b> |             |
| Accounting policies                                      | 7           |
| Income statement   | 13          |
| Balance sheet  | 14          |
| Statement of changes in equity                           | 16          |
| Notes  | 17          |

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>The company</b>        | P.F. Værktøj. Herning ApS<br>Hvidelvej 16<br>7400 Herning                                      |
|                           | Phone                      97210311  |
|                           | Company reg. no.      10 01 26 00  |
|                           | Established:            8 November 1985  |
|                           | Domicile:  |
|                           | Financial year:        1 April 2023 - 31 March 2024  |
| <b>Board of directors</b> | Susanne Nørrevang Jensen<br>Henrik Smidt Tokkesdal<br>John Nielsen                             |
| <b>Managing Director</b>  | John Nielsen   |
| <b>Auditors</b>           | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning |
| <b>Parent company</b>     | PcP Corporation A/S  |

## Management's review

---

### The principal activities of the company

Like previous years, the activities are developing og manufacturing of industrial tools.

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 5.349.484 against DKK 6.473.371 (15 months) last year. Loss from ordinary activities after tax totals DKK -385.408 against DKK -548.337 (15 months) last year. Management considers the net loss for the year unsatisfactory.



## Income statement

---

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | 1/4 2023<br>- 31/3 2024 | 1/1 2022<br>- 31/3 2023 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>Gross profit</b>  | <b>5.349.484</b>        | <b>6.473.371</b>        |
| 1 Staff costs  | -4.910.672              | -5.999.904              |
| Depreciation and impairment of property, land, and equipment | -792.488                | -1.030.667              |
| <b>Operating profit</b>                                      | <b>-353.676</b>         | <b>-557.200</b>         |
| Other financial income                                       | 84                      | 583                     |
| 2 Other financial expenses                                   | -140.521                | -146.380                |
| <b>Pre-tax net profit or loss</b>                            | <b>-494.113</b>         | <b>-702.997</b>         |
| Tax on net profit or loss for the year                       | 108.705                 | 154.660                 |
| <b>Net profit or loss for the year</b>                       | <b>-385.408</b>         | <b>-548.337</b>         |
| <b>Proposed distribution of net profit:</b>                  |                         |                         |
| Allocated from retained earnings                             | -385.408                | -548.337                |
| <b>Total allocations and transfers</b>                       | <b>-385.408</b>         | <b>-548.337</b>         |

## Balance sheet at 31 March

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>                                     | <u>2024</u>             | <u>2023</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>Assets</b>                                   |                         |                         |
| <b>Non-current assets</b>                       |                         |                         |
| 3 Land and buildings                            | 3.263.127               | 3.472.276               |
| 4 Plant and machinery                           | 1.758.394               | 2.331.732               |
| 5 Other fixtures, fittings, tools and equipment | 24.167                  | 34.167                  |
| Total property, plant, and equipment            | <u>5.045.688</u>        | <u>5.838.175</u>        |
| <b>Total non-current assets</b>                 | <b><u>5.045.688</u></b> | <b><u>5.838.175</u></b> |
| <b>Current assets</b>                           |                         |                         |
| Raw materials and consumables                   | 363.029                 | 380.925                 |
| Total inventories                               | <u>363.029</u>          | <u>380.925</u>          |
| Trade receivables                               | 897.130                 | 338.494                 |
| 6 Contract work in progress                     | 370.375                 | 373.804                 |
| Receivables from group enterprises              | 275.962                 | 0                       |
| Income tax receivables                          | 0                       | 203.507                 |
| Other receivables                               | 40.268                  | 0                       |
| Prepayments                                     | 30.454                  | 107.271                 |
| Total receivables                               | <u>1.614.189</u>        | <u>1.023.076</u>        |
| Cash and cash equivalents                       | 117                     | 117                     |
| <b>Total current assets</b>                     | <b><u>1.977.335</u></b> | <b><u>1.404.118</u></b> |
| <b>Total assets</b>                             | <b><u>7.023.023</u></b> | <b><u>7.242.293</u></b> |



## Balance sheet at 31 March

All amounts in DKK.

| <u>Note</u>  | <u>2024</u>      | <u>2023</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Equity and liabilities</b>                      |                  |                  |
| <b>Equity</b>                                      |                  |                  |
| Contributed capital                                | 200.000          | 200.000          |
| Retained earnings                                  | 3.763.035        | 107.716          |
| <b>Total equity</b>                                | <b>3.963.035</b> | <b>307.716</b>   |
| <b>Provisions</b>                                  |                  |                  |
| Provisions for deferred tax                        | 534.233          | 485.231          |
| <b>Total provisions</b>                            | <b>534.233</b>   | <b>485.231</b>   |
| <b>Liabilities other than provisions</b>           |                  |                  |
| 7 Mortgage loans                                   | 0                | 130.511          |
| Total long term liabilities other than provisions  | 0                | 130.511          |
| Current portion of long term liabilities           | 141.311          | 1.388.589        |
| Bank loans   | 1.153.142        | 870.401          |
| Trade payables                                     | 246.275          | 182.868          |
| Payables to group enterprises                      | 0                | 3.040.472        |
| Income tax payable                                 | 122.353          | 0                |
| Other payables                                     | 862.674          | 836.505          |
| Total short term liabilities other than provisions | 2.525.755        | 6.318.835        |
| <b>Total liabilities other than provisions</b>     | <b>2.525.755</b> | <b>6.449.346</b> |
| <b>Total equity and liabilities</b>                | <b>7.023.023</b> | <b>7.242.293</b> |

**10 Charges and security**

**11 Contingencies**

**12 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

|                                | <b>Contributed<br/>capital</b> | <b>Retained<br/>earnings</b> | <b>Total</b>     |
|--------------------------------|--------------------------------|------------------------------|------------------|
| Equity 1 January 2022          | 200.000                        | 656.053                      | 856.053          |
| Retained earnings for the year | 0                              | -548.337                     | -548.337         |
| Equity 1 January 2022          | 200.000                        | 107.716                      | 307.716          |
| Retained earnings for the year | 0                              | -385.408                     | -385.408         |
| Group subsidy                  | 0                              | 4.040.725                    | 4.040.725        |
| Adjustment                     | 0                              | 2                            | 2                |
|                                | <b>200.000</b>                 | <b>3.763.035</b>             | <b>3.963.035</b> |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|   | 1/4 2023<br>- 31/3 2024 | 1/1 2022<br>- 31/3 2023 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Staff costs</b>                       |                         |                         |
| Salaries and wages                          | 4.400.029               | 5.433.007               |
| Pension costs                               | 380.716                 | 359.941                 |
| Other costs for social security             | 129.927                 | 206.956                 |
|   | <u>4.910.672</u>        | <u>5.999.904</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| Average number of employees                 | <u>11</u>               | <u>11</u>               |
| <br>  |                         |                         |
| <b>2. Other financial expenses</b>          |                         |                         |
| Financial costs, group enterprises          | 57.008                  | 64.669                  |
| Other financial costs                       | 83.513                  | 81.711                  |
|   | <u>140.521</u>          | <u>146.380</u>          |
| <br>  |                         |                         |
| <b>3. Land and buildings</b>                |                         |                         |
| Cost 1 April                                | <u>6.971.665</u>        | <u>6.971.665</u>        |
| <b>Cost 31 March</b>                        | <u>6.971.665</u>        | <u>6.971.665</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| Depreciation and write-down 1 April         | -3.499.388              | -3.237.951              |
| Amortisation and depreciation for the year  | -209.150                | -261.438                |
| <b>Depreciation and write-down 31 March</b> | <u>-3.708.538</u>       | <u>-3.499.389</u>       |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Carrying amount, 31 March</b>            | <u>3.263.127</u>        | <u>3.472.276</u>        |

## Notes

All amounts in DKK.

|  | <u>31/3 2024</u>          | <u>31/3 2023</u>          |
|--|---------------------------|---------------------------|
| <b>4. Plant and machinery</b>  |                           |                           |
| Cost 1 April   | 13.154.317                | 13.408.551                |
| Disposals during the year  | <u>0</u>                  | <u>-254.234</u>           |
| <b>Cost 31 March</b>   | <b><u>13.154.317</u></b>  | <b><u>13.154.317</u></b>  |
| Depreciation and write-down 1 April  | -10.822.585               | -10.320.089               |
| Amortisation and depreciation for the year                                     | -573.338                  | -756.730                  |
| Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of | <u>0</u>                  | <u>254.234</u>            |
| <b>Depreciation and write-down 31 March</b>                                    | <b><u>-11.395.923</u></b> | <b><u>-10.822.585</u></b> |
| <b>Carrying amount, 31 March</b>   | <b><u>1.758.394</u></b>   | <b><u>2.331.732</u></b>   |
| Lease assets are recognised at a carrying amount of                            | <u>0</u>                  | <u>1.664.583</u>          |
| <b>5. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>                        |                           |                           |
| Cost 1 April   | <u>50.000</u>             | <u>50.000</u>             |
| <b>Cost 31 March</b>   | <b><u>50.000</u></b>      | <b><u>50.000</u></b>      |
| Depreciation and write-down 1 April  | -15.833                   | -3.333                    |
| Amortisation and depreciation for the year                                     | <u>-10.000</u>            | <u>-12.500</u>            |
| <b>Depreciation and write-down 31 March</b>                                    | <b><u>-25.833</u></b>     | <b><u>-15.833</u></b>     |
| <b>Carrying amount, 31 March</b>   | <b><u>24.167</u></b>      | <b><u>34.167</u></b>      |
| <b>6. Contract work in progress</b>  |                           |                           |
| Selling price of the production for the period                                 | <u>370.375</u>            | <u>373.804</u>            |
| <b>Contract work in progress, net</b>  | <b><u>370.375</u></b>     | <b><u>373.804</u></b>     |

## Notes

---

All amounts in DKK.

|  | <u>31/3 2024</u> | <u>31/3 2023</u> |
|--|------------------|------------------|
| <b>7. Mortgage loans</b>               |                  |                  |
| Total mortgage loans                   | 141.311          | 490.059          |
| Share of amount due within 1 year      | <u>-141.311</u>  | <u>-359.548</u>  |
|  | <b>0</b>         | <b>130.511</b>   |
| Share of liabilities due after 5 years | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <b>8. Lease liabilities</b>            |                  |                  |
| Total lease liabilities                | 0                | 920.652          |
| Share of amount due within 1 year      | <u>0</u>         | <u>-920.652</u>  |
|  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Share of liabilities due after 5 years | <u>0</u>         | <u>0</u>         |
| <b>9. Other payables</b>               |                  |                  |
| Total other payables                   | 0                | 108.389          |
| Share of amount due within 1 year      | <u>0</u>         | <u>-108.389</u>  |
| <b>Total other payables</b>            | <b>0</b>         | <b>0</b>         |

## 10. Charges and security

As collateral for mortgage loans, TDKK 149, security nominal TDKK 3.385 has been granted on land and buildings representing a carrying amount of TDKK 3.263 at 31 March 2024.

There has been given a negative pledge as security for the company and some group enterprises accounts with the bank.

Some of the group enterprises has provided guarantees for the bank debts of the company.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 11. Contingencies

#### **Contingent liabilities**

The company has provided guarantees for the bank debts of some group enterprises credit line TDKK 60.000.

#### **Joint taxation**

With Lagercrantz A/S, company reg. no 81746710 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties and dividends.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Related parties

#### Controlling interest

PcP Corporation A/S, Herning, Denmark

Majority shareholder

Lagercrantz, Brøndby, Denmark

Controlling party

Lagercrantz AB, Stockholm, Sweden

Ultimate controlling party

#### Transactions

Transactions between group enterprises has been carried out on an arm`s length basis.

#### Consolidated annual accounts

The company is included in the consolidated annual accounts for Lagercrantz AB, Torsgatan 2, Stockholm, Sweden. The consolidated annual accounts can be found at [www.lagercrantz.com](http://www.lagercrantz.com).

## John Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Nielsen

Direktør

ID: 6a334924-494d-4acc-b2bc-6e78897289ba

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 11:47:00

Underskrevet med MitID



## John Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 6a334924-494d-4acc-b2bc-6e78897289ba

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 11:47:00

Underskrevet med MitID



## Susanne Nørrevang Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susanne Nørrevang Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 384a52fa-9aef-4d72-a5a2-776ea541090f

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 11:47:44

Underskrevet med MitID



## Henrik Smidt Tokkesdal

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Smidt Tokkesdal

Bestyrelsesmedlem

ID: a36c34e0-9503-4904-822a-d6907a350e42

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 11:51:03

Underskrevet med MitID



## Peter Vinderslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Vinderslev

Revisor

ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 12:22:21

Underskrevet med MitID



## John Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Nielsen

Dirigent

ID: 6a334924-494d-4acc-b2bc-6e78897289ba

Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 12:49:12

Underskrevet med MitID

